ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v tổng kết thực hiện Đề án

nhân rộng mô hình Câu lạc

bộ Liên thế hệ tự giúp nhau

Nghĩa Hành, ngày      tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Hội Người cao tuổi huyện Nghĩa Hành;

- Phòng Nội vụ.

Ngày 14/4/2025, UBND huyện nhận Tờ trình số 14/TTr-NCT của Ban

chấp hành Hội Người cao tuổi huyện Nghĩa Hành về việc xin chủ trương tổ chức

Hội nghị tổng kết thực hiện Đề án nhân rộng mô hình Câu lạc bộ liên thế hệ tự

giúp nhau; thực hiện Công văn số 1842/UBND-KGVX ngày 04/4/2025 của

UBND tỉnh về việc tổng kết thực hiện Đề án nhân rộng mô hình Câu lạc bộ liên

thế hệ tự giúp nhau, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất cho Hội Người cao tuổi huyện tổ chức Hội nghị tổng kết

thực hiện Đề án nhân rộng mô hình Câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau vào quý

II năm 2025.

Để đảm bảo các nguyên tắc, mục tiêu, yêu cầu nội dung và tiến độ thực

hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tại Kết luận số 127-KL/TW ngày

28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và văn bản chỉ đạo của các cấp, ngành

về sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, đề nghị Hội Người cao tuổi

huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết Đề án nhân rộng mô hình

Câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau trên địa bàn huyện Nghĩa Hành đảm bảo

thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, mang tính lan tỏa, phù hợp với tình hình hiện nay,

tránh phô trương, hình thức.

2. Giao Phòng Nội vụ phối hợp với Hội Người cao tuổi huyện tham mưu

Chủ tịch UBND huyện việc tổ chức Hội nghị tổng kết triển khai thực hiện Đề án

nhân rộng mô hình Câu lạc bộ Liên thế hệ giúp nhau trên địa bàn huyện đúng

quy định và phù hợp với tình hình chung hiện nay trên địa bàn tỉnh.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP. HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-04-23T13:55:17+0700
	Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-04-23T14:24:21+0700

		2025-04-23T14:24:21+0700

		2025-04-23T14:24:21+0700